ДОГОВОР  №_______
об оказании услуг в клубном формировании
город Севастополь
             «____»_____________20___ г.
Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Севастопольский центр культуры и искусств», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зенина Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и ______________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество Заказчика (законного представителя Потребителя услуг)

 являющийся законным представителем  Потребителя услуг ____________________________________________________,

действующий от его имени и в его интересах, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили договор о нижеследующем.
1. Термины, используемые в Договоре
«Клубное формирование» - творческий коллектив Исполнителя.

«Потребитель услуг» – несовершеннолетнее лицо, получающее услуги в рамках настоящего Договора.

«Заказчик» − лицо, являющееся законным представителем несовершеннолетнего Потребителя услуг.
«Услуга» - услуги по организации и проведению  мероприятий в клубном формировании.
«Мероприятия в клубном формировании» − деятельность Исполнителя, направленная на предоставление систематических   услуг, в формах и видах, характерных для данного клубного формирования (занятия, репетиции, тренировки, выступления, творческие лаборатории, мастер-классы и другие формы организации досуга).
 «Руководитель клубного формирования (специалист)» - сотрудник Исполнителя, организующий работу клубного формирования, имеющий специальное образование и опыт работы в соответствующем направлении работы клубного формирования.

«Расписание работы клубного формирования» - расписание, в соответствии с которым осуществляется посещение клубного формирования. Индивидуально для каждого клубного формирования.

2. Предмет Договора
2.1. Исполнитель на основании письменного заявления Заказчика предоставляет услуги по организации и проведению мероприятий в клубном формировании Исполнителя, в формах  видах, характерных для клубного формирования учреждения,  в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с правилами, оговоренными в Положении о клубном формировании.
2.2. По условиям настоящего Договора Потребитель услуг приобретает право на посещение мероприятий в клубном формировании Исполнителя под руководством квалифицированного специалиста на бесплатной основе, согласно расписанию.

2.3. Услуги предоставляются в помещениях учреждения по адресу: г. Севастополь, ул. Ленина, 25.
3.  Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. В течение срока действия настоящего Договора предоставить услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим договором, творческим планом работы клубного формирования, утвержденным расписанием работы.
3.1.2.  Зачислить Потребителя услуг в группу соответствующего направления, возрастной  категории и уровня подготовки.

3.1.3. Обеспечить оказание услуг квалифицированными кадрами, имеющими соответствующий профессиональный уровень.

3.1.4. Предоставить помещение (аудиторию) для проведения мероприятий клубного формирования, обеспеченное необходимой материально-технической базой  в рамках, имеющихся у Исполнителя финансовых и материальных ресурсов, и соответствующей характеру предоставления услуг, согласно расписанию.

3.1.5. Своевременно информировать Заказчика об изменениях в структуре услуг, оказываемых по настоящему Договору, и условиях их оказания.

3.1.6. Обеспечивать соблюдение  техники безопасности на мероприятиях, организуемых в рамках настоящего Договора, и во время нахождения Потребителя услуг в помещении Исполнителя.

3.1.7. Обеспечить охрану помещений  учреждения.  Для выполнения обязательств по   настоящему пункту Исполнитель может привлекать сторонние организации.

3.1.8. В случае возникновения ситуаций, требующих медицинской помощи, незамедлительно вызвать скорую помощь и уведомить об этом Заказчика.

3.1.9. В случае отмены мероприятий по вине Исполнителя (болезнь специалиста, технические причины) предоставить возможность Потребителю услуг посетить мероприятия клубного формирования  в другие дни.

3.1.10. Сохранить место в клубном формировании за Потребителем услуг в случае его болезни при условии своевременного извещения  Исполнителя  и предоставления оригинала справки из медицинского учреждения.  В случае пропуска посещения мероприятий клубного формирования, продолжительностью более 8 пропусков подряд  без уважительной причины,  Потребитель услуг  может быть лишен права получения услуги.

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. Обеспечить соблюдение Потребителем услуг порядка посещения мероприятий, установленного Положением о клубном формировании.

3.2.2. Обеспечить посещение Потребителем услуг мероприятий клубного формирования в соответствии с расписанием работы клубного формирования

3.2.3.  Контролировать состояние здоровья Потребителя услуг и своевременно информировать Исполнителя о болезни Потребителя услуг. Не допускать посещение мероприятий Потребителем услуг в случае обнаружения у него инфекционных заболеваний, создающих угрозу заражения остальных посетителей и персонала Исполнителя. Информировать  Исполнителя об изменениях в физическом и психическом состоянии здоровья Потребителя услуг, препятствующих  посещению Потребителем проводимых в рамках Договора мероприятий. Уведомлять Исполнителя о наличии медицинских показаний Потребителя услуг для ограничения посещения мероприятий клубного формирования.
3.2.4. Соблюдать дисциплину, общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу.
3.2.5. Самостоятельно ознакомиться  с информацией по предоставлению услуг на информационных  стендах  и сайте учреждения.

3.2.6. Соблюдать правила пожарной безопасности, Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах учреждения,  санитарно-гигиенические нормы.
3.2.7. В случае нанесения  Заказчиком/Потребителем услуг  материального ущерба имуществу  Исполнителя (в т.ч. порча имущества, зеркал, аппаратуры, оборудования, инвентаря и др.)  возместить  ущерб в кратчайший срок.

3.2.8. Не допускать наличия у несовершеннолетнего Потребителя услуг во  время его нахождения в  помещениях учреждения и на проводимых мероприятиях огнеопасных, токсичных, колющих и режущих, а так же других опасных для жизни и здоровья предметов (сигарет, спичек, зажигалок, ножей и т.д.).
3.2.9. Участвовать в общих мероприятиях Исполнителя (генеральных репетициях, праздниках, концертных и игровых программах, спектаклях, выставках, конкурсах, фестивалях и т.д.), принимать участие в городских, окружных и международных фестивалях и конкурсах. Участие в перечисленных мероприятиях является частью плана работы клубного формирования и обязательно для всех участников клубного формирования.

3.2.10.  Приобретать самостоятельно материалы и реквизит, необходимые для мероприятий клубного формирования, концертные костюмы.
3.2.11. В случае отказа от посещения мероприятий клубного формирования уведомить Исполнителя о намерении отказаться от потребления услуг не менее, чем за 7 (семь) календарных дней.
3.3. Исполнитель имеет право:
3.3.1. Самостоятельно  выбирать, разрабатывать  и применять планы работы, программы, планы мероприятий.

3.3.2. Отстранять от мероприятия Потребителя услуг с явными признаками острого или хронического инфекционного заболевания или подозрением на таковые. Последующее возвращение в группу после такого отстранения должно быть подтверждено Заказчиком  справкой от врача.
3.3.3. Переносить мероприятия клубного формирования в другие дни при наличии уважительных причин, в т.ч. переносить мероприятия в другие помещения Исполнителя.
3.3.4.  Устанавливать и изменять расписание  работы клубного формирования, производить замену  руководителя клубного формирования (специалиста) в случае его отсутствия (отпуска, болезни).
3.3.5. В случае невозможности предоставления услуг, если это является следствием действия обстоятельств  непреодолимой силы, а также в случаях ремонта, отключения электричества, отопления и других обстоятельств, не зависящих от деятельности  Исполнителя, приостановить оказание услуг на период действия указанных обстоятельств и устранения их последствий.

3.3.6. Объединять и переформировывать группы клубного формирования.

3.3.7. В случае пропуска Потребителем услуг посещения мероприятий клубного формирования продолжительностью более 8 посещений подряд  без уважительной причины,  лишить  Потребителя услуг места в клубном формировании.

3.4. Заказчик имеет право:
3.4.1. Требовать от Исполнителя своевременного и качественного исполнения услуг.

3.4.2. Получать от Исполнителя необходимую информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором, а так же информацию  о ходе и содержании  мероприятий.
3.4.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения получения услуги.

3.4.4. Осуществлять иные права, предоставленные действующим законодательством.

4. Ответственность Сторон
4.1. Стороны несут установленную действующим законодательством Российской Федерации ответственность за ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за вред, причиненный жизни и здоровью Потребителя услуг в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком/Потребителем услуг обязательств по настоящему Договору, нарушения требований руководителя клубного формирования, самостоятельных занятий в отсутствие специалиста Исполнителя.

4.3. Заказчик заявляет, что несовершеннолетний Потребитель услуг, достигший 14 лет, вправе самостоятельно покинуть помещения учреждения  по окончанию мероприятий, либо самостоятельно обеспечивает убытие Потребителя. Заказчик самостоятельно несет ответственность за Потребителя услуг в случае, если несовершеннолетний Потребитель услуг, достигший 14 лет, самостоятельно   покидает мероприятия клубного формирования.

4.4. Клубное формирование не несет ответственность за имущество и личные вещи Заказчика.
5.  Прекращение и изменение  Договора
5.1. Договор прекращается по  следующим основаниям:

- по окончанию срока оказания услуг;

- при отчислении Потребителя услуг;

- по соглашению сторон;

- по инициативе  одной из Сторон в случае нарушения второй стороной обязательств по Договору и требований Положения о работе клубных формирований учреждения;
- в случае совершения Потребителем услуг/Заказчиком деяний, содержащих признаки состава преступления, при грубом асоциальном поведении. Совершение названных деяний является основанием для отказа заключения новых договоров с Потребителем услуг/Заказчиком;
- по иным основаниям, прямо вытекающим из условий настоящего Договора.

5.2. Односторонний  отказ от исполнения Договора любой из сторон по основаниям, указанным в настоящем Договоре, влечет за собой его прекращение  во внесудебном порядке.

5.3. Если Потребитель услуги представляет непосредственную опасность для себя, других участников клубного формирования, сотрудников Исполнителя, Исполнитель имеет право приостановить исполнение Договора незамедлительно, без предварительного уведомления.

5.4. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, предусмотренных законодательством Российской Федерации,  Договор считается прекращенным на любой стадии его действия, и ответственности по его исполнению Стороны друг перед другом не несут.

6.  Заключительные положения
6.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами в связи с настоящим Договором или по поводу его действительности, или толкования Стороны должны попытаться разрешить такие разногласия путем переговоров. Если в течение тридцати календарных дней с момента заявления Стороной об имеющем место разногласии другой Стороне разногласие не урегулировано или урегулировано не полностью, любая из Сторон вправе передать такое разногласие (спор) на рассмотрение в суд общей юрисдикции г.Севастополя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только, если они должным образом подписаны Сторонами.

6.3. Вся интеллектуальная собственность, произведенная в рамках настоящего Договора, принадлежит Исполнителю.  Заказчик и Потребитель услуг передает Исполнителю исключительное право на созданные музыкальные, вокальные, театральные, хореографические, художественные, фото произведения и прочие номера и произведения, а также фонограммы, записанные в период оказания услуг на территории Исполнителя.

В  случае ухода участника из клубного формирования костюмы и реквизит, приобретенные Заказчиком самостоятельно, остаются в пользовании клубного формирования.

6.4. Заключая настоящий Договор, Заказчик подтверждает, что Потребитель услуг  не имеет медицинских противопоказаний для посещения мероприятий выбранного клубного формирования.

6.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.6. Настоящий Договор вступает в силу с момента зачисления Потребителя услуг в клубное формирование и действует по 30.06.2022 г. включительно.
9.   Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Государственное бюджетное учреждение культуры города Севастополя «Севастопольский центр культуры и искусств» (ГБУК г. Севастополя «СЦКиИ»).

Юридический и фактический адрес: 299011, город Севастополь, ул. Ленина, 25.
Контактные телефоны: +7(8692)553150 (отдел культурно-досуговой деятельности);

+7(8692) 544948 (приемная директора).

Директор Зенин И.А. _____________________

М.П.

Заказчик:
ФИО родителя или законного представителя:

______________________________________________________________________________________________

Паспорт:  серия __________ № _________________выдан_____________________________________________
______________________________________________________________________________________________Адрес: ________________________________________________________________________________________

Контактный телефон: ________________________________
__________________/___________________________/